
 

 

CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 

Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 

 

1/2 

Delibera n. 2 dell’Assemblea consortile seduta del 11/02/2016 

 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER L’ACQUISIZIONE DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE IN ECONOMIA – 

APPROVAZIONE. 

 

 

L’anno duemilasedici, il giorno undici del mese di febbraio alle ore 16,00 nella Sala delle Ninfe, via San Martino n.60 PISA, 

presso la sede del Consorzio, si è riunita l’Assemblea Consortile, a seguito della convocazione prot. n. 1606 del 01/02/2016. 

 

Membri presenti alla votazione N. 19    Membri Assenti alla votazione N. 7 

 
N.  MEMBRO DELEGATO PRESENTE ASSENTE ASSENTE 

GIUSTIFICATO 

1 MEMBRO ELETTO BETTARINI DANIELE   X    

2 MEMBRO ELETTO MONACO MARCO   X    

3 MEMBRO ELETTO VENTAVOLI MAURIZIO   X    

4 MEMBRO ELETTO CASELLA SILVANO   X    

5 MEMBRO ELETTO CHIELLINI  LAURA     X  

6 MEMBRO ELETTO MARIOTTI TIZIANA   X    

7 MEMBRO ELETTO BETTI RICCARDO     X  

8 MEMBRO ELETTO GRONCHI ALESSANDRO   X    

9 MEMBRO ELETTO MORI MARCO     X  

10 MEMBRO ELETTO GALLIGANI PIER LUIGI   X    

11 MEMBRO ELETTO STEFANUCCI ULISSE   X    

12 MEMBRO ELETTO TRINCI MARIO   X    

13 MEMBRO ELETTO ZALUM PAOLO   X    

14 MEMBRO ELETTO SCUDERI MASSIMO   X    

15 MEMBRO ELETTO VENEROSI PESCIOLINI GINEVRA     X  

16 REGIONE TOSCANA NIERI ILARIA   X    

17 COMUNE COLLESALVETTI BACCI LORENZO  DEMI RICCARDO X    

18 COMUNE  PALAIA GHERARDINI MARCO   X    

19 COMUNE  PISA FILIPPESCHI MARCO  SERFOGLI ANDREA X    

20 COMUNE SAN MINIATO GABBANINI VITTORIO  GUAZZINI MANOLA X    

21 COMUNE MARLIANA TRAVERSARI MARCO    X   

22 PROVINCIA PISTOIA VANNI RINALDO  PARRILLO SALVATORE X    

23 PROVINCIA LIVORNO FRANCHI ALESSANDRO    X   

24 COMUNE MONSUMMANO VANNI RINALDO   X    

25 PROVINCIA DI PISA FILIPPESCHI MARCO  GHIMENTI MASSIMILIANO X    

26 COMUNE FUCECCHIO SPINELLI ALESSIO  TARABUGI SILVIA  X   

 

 

Presiede l’adunanza  IL PRESIDENTE Marco Monaco. 

 

E’ presente DIRETTORE GENERALE, Dott. Giovanni Bracci, in qualità di Segretario Verbalizzante, ai sensi del Decreto del 

Presidente, n. 1 del 18.03.2014. 

 

 

E’ presente il Revisore dei Conti, Dott. Fabio Giommoni. 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 

Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 

 

2/2 

 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

 

A questo punto escono i membri dell’Assemblea Serfogli e Stefanucci, pertanto i membri presenti risultano essere ora 

17; 
 

Premesso che il D. Lgs. n. 163 del 12.04.2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici”, ha disciplinato in forma unitaria i contratti 

aventi per oggetto l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

 

Visti: 

- l’art. 125 del Decreto in parola che prescrive l’individuazione da parte delle Stazioni appaltanti dei lavori da eseguire in 

economia, comma 6, e dei servizi e forniture, comma 10, nei limiti di importo e tipologia di cui allo stesso art. 125;  

- il DPR 5 ottobre 2010, n. 207: “Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante: 

“Codice dei Contratti Pubblici Relativi ai Lavori, Servizi e Forniture in attuazione delle Direttive 2004/17CEe 2004/18 

CE”, ed in particolare ai contenuti della Parte II, Titolo VIII, Capo III: “ Lavori in Economia” e della Parte IV, Titolo 

V, Parte II. “ Acquisizione di Servizi e Forniture in Economia”;  

- il D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.; 

- la L.R. 38/2007 e ss.mm.ii.; 

 

 

Considerato che si ritiene opportuno adottare una disciplina organica relativamente alle esecuzioni non solo di lavori, ma anche di 

acquisizioni di beni e servizi in economia, alla luce dell’esigenza di maggiore snellezza procedimentale ed operativa; 

 

Preso atto che a tal fine è stato predisposto in sede istruttoria lo schema del “Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture”, che si compone di n.  47 articoli, redatto al riguardo, ai sensi della normativa sopra richiamata, proponendone 

l’approvazione da parte di questo Assemblea, ai sensi dell’art. 6, lett. v), del vigente Statuto Consortile;  

 

Esaminato lo schema del Regolamento Consortile di cui sopra composto di n. 47 articoli, che si allega al presente atto come parte 

integrante e sostanziale; 

 

Ritenuto opportuno procedere alla sua approvazione ai sensi del vigente Statuto consortile, al fine di dotare l’Ente di uno specifico 

strumento giuridico indispensabile ed idoneo per lo svolgimento della propria attività istituzionale al fine di garantire oltre ad 

efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa, anche il rispetto dei principi di legalità, imparzialità e di concorrenza; 

 

 

All’unanimità dei 17 membri dell’Assemblea presenti e votanti; 

 

 

DELIBERA 

 

 

di approvare il “Regolamento consortile per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”, ai sensi di quanto disposto 

dall’art. 6, lett. v, prima alinea del vigente Statuto Consortile, composto di n. 17 articoli e 3 allegati che di seguito si riporta. 

 

 

 

DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giovanni Bracci 
Documento sottoscritto con firma digitale 

IL PRESIDENTE 

Marco Monaco 
Documento sottoscritto con firma digitale 

 

 


